

### **DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE**

N. 1122

DEL 17/12/2021

OGGETTO: APPROVAZIONE BANDO PUBBLICO PER L'ASSEGNAZIONE DI CONCESSIONI DI

POSTEGGIO NELLA FIERA DI SANTA VALERIA - ANNO 2022

AREA SERVIZI ALLA CITTA' E SVILUPPO ECONOMICO

# OGGETTO: APPROVAZIONE BANDO PUBBLICO PER L'ASSEGNAZIONE DI CONCESSIONI DI POSTEGGIO NELLA FIERA DI SANTA VALERIA - ANNO 2022

#### IL DIRIGENTE

#### **IL DIRIGENTE**

VISTO il decreto legislativo n. 267/00; VISTO il decreto legislativo n. 165/01; VISTA la legge n. 241/90; VISTO il vigente statuto comunale;

VISTO il decreto legislativo n. 118/11;

VISTO il documento unico di programmazione per il periodo 2020-2023 (sezione strategica) e 2020-2022 (sezione operativa) e bilancio di previsione per il triennio 2020-2022, approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 15 del 07.02.2020, dichiarata immediatamente eseguibile;

VISTA la deliberazione n. 22 del 26 febbraio 2020, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale la Giunta Comunale ha approvato il piano esecutivo di gestione per l'esercizio finanziario 2020;

TENUTO CONTO che con il piano esecutivo di gestione sono stati definiti i responsabili di area assegnatari delle risorse e i centri di responsabilità organizzativi e di spesa;

VISTO il Decreto legislativo 31.03.1998, n. 114; VISTI:

la Legge Regionale 02.02.2010, n. 6 (Testo Unico delle leggi in materia di commercio e fiere); la DGR 14.12.2020, n. 4054 "Disposizioni attuative della disciplina del commercio su aree pubbliche ai sensi dell'articolo 17, comma 2 e art. 23, comma 1bis della L.R. 02.02.2010, n. 6 (Testo Unico delle leggi regionali in materia di commercio e fiere) e criteri da applicare alle procedure di rinnovo delle concessioni di aree pubbliche ai fini dell'esercizio di attività artigianali, di somministrazione di alimenti e bevande e di rivendita di quotidiani e periodici: recepimento delle linee guida del Ministero dello Sviluppo Economico del 25.11.2020 e sostituzione della DGR 6 luglio 2020, N. 3338 e della DGR 13 giungo 2016, n. 5296";

VISTO il regolamento comunale per la disciplina del commercio su aree pubbliche approvato con deliberazione del Commissario Straordinario con i poteri del Consiglio Comunale n. 10 del 07 dicembre 2017 modificato con DCC n. 22 del 08/04/2021 e con DCC n. 62 del 29/11/2021;

VISTA la Delibera di Giunta Comunale avente ad oggetto "Fiera di Santa Valeria anno 2020 – Sperimentazione modifica parziale della disposizione dei posteggi", con la quale la Giunta Comunale ha approvato la nuova disposizione dei posteggi, su indicazione del Comando di Polizia Locale";

AREA SERVIZI ALLA CITTA' E SVILUPPO ECONOMICO

ATTESO che per addivenire all'individuazione dei soggetti assegnatari delle concessione dei posteggi nella Fiera di Santa Valeria, le diposizioni vigenti prevedono la pubblicazione di apposito bando pubblico per ciascuna edizione della fiera;

RITENUTO pertanto necessario procedere all'indizione del bando pubblico per l'assegnazione di n. 192 concessioni di commercio su aree pubbliche nella Fiera di Santa Valeria e di approvare il relativo bando pubblico di assegnazione;

CONSIDERATO che per la realizzazione degli obiettivi e delle attività dell'area si rende necessario adottare il presente provvedimento;

#### DETERMINA

- 1) di approvare l'allegato schema di bando pubblico per l'assegnazione di n. 192 concessioni di commercio su aree pubbliche nella Fiera di Santa Valeria;
- 2) di dare atto che la procedura selettiva sarà gestita in conformità alla normativa regionale e nazionale applicabile in materia e che la presentazione delle domande avverrà esclusivamente attraverso la piattaforma "impresainungiorno";
- 3) di disporre la pubblicazione del bando in oggetto all'albo pretorio e sul sito comunale e di trasmetterne copia alle principali associazioni di categoria;
- 4) di dare atto che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa;
- 5) Di dare atto che la presente determinazione diverrà esecutiva, ai sensi dell'art. 183, comma 7, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, all'atto dell'apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.-

f.to Lorenzo Sparago

AREA SERVIZI ALLA CITTA' E SVILUPPO ECONOMICO

Area: AREA SERVIZI ALLA CITTA' E SVILUPPO ECONOMICO

Servizio: SVILUPPO ECONOMICO - SUAP

Oggetto: APPROVAZIONE BANDO PUBBLICO PER L'ASSEGNAZIONE DI CONCESSIONI DI

POSTEGGIO NELLA FIERA DI SANTA VALERIA - ANNO 2022

## 1. **SERVIZIO PROPONENTE**

#### ADEMPIMENTI DEL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

L'istruttoria è conforme alla legge e sono stati valutati tutti gli elementi di fatto e di diritto utili per l'adozione del provvedimento.

Lì, 17/12/2021

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

f.to Veronica Tedeschi

AREA SERVIZI ALLA CITTA' E SVILUPPO ECONOMICO

\_\_\_\_\_

#### **REFERTO DI PUBBLICAZIONE**

Si attesta che copia della presente determinazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio comunale on line in data odierna e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi.

Lì, 20/12/2021

Il Segretario Generale f.to Alfredo Ricciardi

AREA SERVIZI ALLA CITTA' E SVILUPPO ECONOMICO